para a execução de serviços contínuos de Mão de Obra para serviços de Vigia 

Diurno e Noturno, em regime de escala 12 x 36 horas, apoio administrativo, apoio de 

recepção, e outras atividades de natureza operacional nas Unidades pertencentes 

ao quadro da Secretaria Municipal de Saúde, no valor estimado de R$ 

14.660.436,83 (quatorze milhões, seiscentos e sessenta mil, quatrocentos e trinta e 

seis reais e oitenta e três centavos), com certame realizado no dia 07/03/2023. 

Trata-se da 2ª (segunda) submissão da Representação em exame à 

apreciação desta Corte de Contas. Em 13/03/2023 proferi decisão Monocrática, nos 

seguintes termos: 

I- Pela COMUNICAÇÃO ao atual Prefeito do Município de Armação dos

[...]

4.1 - O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de 
publicação da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ANEXO IX deste edital vedada prorrogações 

5 - PREÇO ESTIMADO  

5.1 - O preço global estimado da presente licitação é de R$ 14.660.436,83 (quatorze milhões 
seiscentos e sessenta mil quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta e três centavos), conforme 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – ANEXO II deste Edital.   

5.2 - O valor global toma como base o quantitativo máximo do(s) item(ns) constantes na Ata de 
Registro de Preços.  

6 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

6.1 - As despesas decorrentes das obrigações assumidas com a presente licitação correrão à